ânea,ca e am,icrf iaiée Wifiânia
  CNPJ 51.842.185/0001-12

e-mail: cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177
Avenida Presidente Kennedy 01.474 - Cx. Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urânia - SP

REQUERIMENTO N.° 12112025

Câmara Municipal de Urânia/SP, 30 de outubro de 2025

Ao Excelentíssimo Senhor
APARECIDO FAZZIO
Prefeito Municipal

RODRIGO LUIZ DE OLIVEIRA MOTA, vereador que este subscreve, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, vem, respeitosamente, REQUERER à Vossa Excelência que sejam

prestadas as seguintes informações a respeito da Indicação n.° 65/2025, de autoria deste parlamentar,

que trata da organização do trânsito na Rua Catanduva.

Diante disso, requer-se:

• Informações sobre as providências já adotadas ou previstas pela Administração Municipal em

relação à Indicação n° 65/2025;

• Justificativas para eventual ausência de medidas até o presente momento;

• Previsão de cronograma para estudos técnicos ou intervenções no local.

A Rua Catanduva apresenta problemas recorrentes de trânsito, afetando diretamente a

mobilidade urbana e a segurança de pedestres e motoristas. A repetição da solicitação por diferentes

parlamentares reforça a urgência e a importância do tema, que exige atenção prioritária do Poder

Executivo.

RODRIGO L DE OLIV A MOTA

APROVADO
Ao Sr. Prefeito Municipal r)ara

AS PROVIDÊNCIAS

Em  /

PRESI